Fischer Rista AG I Hauptstrasse 90 I CH-5734 Reinach I +41 62 288 15 75 I  www.fischer-rista.ch 1
FIRISA®
Le système d’armature filetée
FIRISA®
Fischer Rista AG I Hauptstrasse 90 I CH-5734 Reinach I +41 62 288 15 75 I  www.fischer-rista.ch 2
FIRISA®
Fischer Rista AG I Hauptstrasse 90 I CH-5734 Reinach I +41 62 288 15 75 I  www.fischer-rista.ch 3
FIRISA®Table des matières FIRISA®

Gamme
Types de système
Codification et désignation des produits
Solutions selon l’application
Assemblage avec rotation – DA
Assemblage sans rotation – NDA
Assemblage sans rotation – NDA/P
Ancrage d’extrémité – EV
Assemblage soudé - SV
Accessoires
Instructions de montage
Services et conseils
BIM – Planification digital
Aperçu de la gamme
Fischer Rista AG I Hauptstrasse 90 I CH-5734 Reinach I +41 62 288 15 75 I  www.fischer-rista.ch 4
FIRISA®
Le système d’armature filetée FIRISA® se compose de coupleurs mécaniques pour barres d’armature
 en acier. L’assemblage est assuré grâce à un filetage parallèle appliqué sur la barre d’armature et un
manchon de raccordement.
De manière standard, le système d’armatures vissées FIRISA® a recours au filetage roulé qui présente
un flux de forces supérieur à celui du filetage taillé. Ceci permet d’accroître la sécurité du système.
L’armature vissée FIRISA® se comporte comme une barre non recouverte.
Les différentes méthodes de production permettent de répondre aux divers souhaits, exigences
et besoins.
La gamme FIRISA® est suffisamment large pour répondre à tous les détails d’armature courants.
Conçus pour absorber l’effort de traction maximale des barres, les manchons courts et élancés FIRISA®
combinent parfaitement sécurité et facilité du montage, de sorte que le système FIRISA® s’utilise sans
difficulté, sans clé dynamométrique, même lorsque l’espace est restreint.
Le Laboratoire fédéral d’essai des matériaux et de recherche (Empa) a confirmé la sécurité du système
au travers d’essais effectués conformément aux normes. Le système répond aux exigences des
normes SIA 262 et ISO 15835.
Introduction
Introduction
Fischer Rista AG I Hauptstrasse 90 I CH-5734 Reinach I +41 62 288 15 75 I  www.fischer-rista.ch 5
FIRISA®
FIRISA® S SH- --N D A 26 26/
Type d’application:
DA
NDA
NDA/P
EV
SV
Accessoires :
Attache de coffrage
Baguette de pose
Gamme
Gamme
Types de système
FIRISA® R FIRISA® S
Technologie de production Filetage roulé Barre refoulée, filetage roulé
Type d’assemblage Manchon standard Manchon chanfreiné
Point de rupture Variable Hors filetage
Ductilité Moyenne Forte
Charge de rupture 100% comme une barre non recouverte selon SIA 262 et ISO 15835
Exemples de codification et désignation des produits
FIRISA® R-DA-20/20-SH	 FIRISA® R:	 Filetage roulé sans refoulement des arrêts de barre
	 DA: 	 Assemblage avec rotation
	 20: 	 Ø barre (1re étape de bétonnage)
	 20:	 Ø barre de raccordement (2e étape de bétonnage)
	 SH:	 y compris attache de coffrage
FIRISA® R-NDA-14/12	 FIRISA® R:	 Filetage roulé sans refoulement des arrêts de barre
	 NDA: 	 Assemblage sans rotation
	 14: 	 Ø barre (1re étape de bétonnage)
	 12:	 Ø barre de raccordement (2e étape de bétonnage)
FIRISA® S-EV-34	 FIRISA® S:	 Filetage roulé après refoulement des arrêts de la barre
	 EV: 	 Ancrage d’extrémité
	 34: 	 Ø barre
Codification et désignation des produits
Type de système: